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Vi måste ta tag i den ökande barnfattigdomen 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V)  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet med rubriken 

Vi måste ta tag i den ökande barnfattigdomen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson Thomas Kultti 

                                                  avdelningschef  tf avdelningschef     

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet uppmanat stadsdelsnämnden att ta tag i den ökande 

barnfattigdomen.  

 

Förvaltningen prioriterar insatser för barn och mot hemlöshet, vilket tidigare har 

redovisats för nämnden. I detta tjänsteutlåtande redovisas svar på partiernas frågor 

I övrigt hänvisas till nämndens svar den 16 juni 2011 på samma partiers skrivelse 

om hur situationen för utsatta barn kan förbättras. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom och avdelningen för 

vuxna. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 april 2012 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med rubriken  

Vi måste ta tag i den ökande barnfattigdomen. I Rädda Barnens rapport över 

barnfattigdom i Sverige uppges att andelen barn i ekonomiskt utsatta hushåll har 

ökat med nästan en procent i Farsta mellan åren 2008 och 2009. Farsta har också 

nästan en och en halv procent fler barn i ekonomiskt utsatta hushåll än 

genomsnittet i Stockholms stad. Totalt lever vart sjätte barn i Farsta i det som 

kallas för barnfattigdom.  

 

I skrivelsen ställs frågor om konkreta åtgärder för att komma till rätta med den 

ökande barnfattigdomen. Svaren redovisas här nedan. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen prioriterar insatserna för barn och mot hemlöshet, på de sätt som har 

redovisats för nämnden vid tidigare tillfällen. När det gäller partiernas frågor vill 

förvaltningen lämna följande svar. 

 

1. Förvaltningen samarbetar med de allmännyttiga bostadsbolagen för att 

förhindra vräkningar. Hur jobbar man med frågan när det gäller privata värdar?  

Svar: Förvaltningen samarbetar på samma sätt med privata hyresvärdar. 

 

2. Vad gör man för att se till att de familjer med barn som blir eller är hemlösa får 

en bostad så snart som möjligt? 

Svar: I de få fall som varit aktuella har en planering funnits. Ibland ges 

tillfällig bostad på hotell och liknande. 

 

3. Hur ser möjligheten ut för föräldrar i Farsta att få barnomsorg på kvällar och 

helger? 

Svar: Förvaltningen erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid på tre villkor: 

 Barnet har en förskoleplats.  

 Vårdnadshavaren är ensamstående. 

 Arbetsgivare har lämnat ett skriftligt intyg med besked om att de inte kan 

erbjuda vårdnadshavaren förändrade arbetstider.  

 

En barnskötare hämtar barnet på förskolan och tar hand om det i vårdnads-

havarens hem. Om vårdnadshavaren arbetar nattskift gäller sovande jour.  
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4. På vilket sätt kan förvaltningen stötta barn med vettiga fritidssysselsättningar 

som de har råd att delta i?  

Svar: Förvaltningen erbjuder ett brett utbud av fritidsaktiviteter som är helt 

gratis. Det finns kommunala parklekar i alla områden och fritidsgårds-

verksamhet i samtliga med undantag för Sköndal. På somrarna erbjuds 

dessutom badbuss. Två somrar i rad har sportintresserade barn för 300 kronor 

kunnat delta i en veckas dagläger med möjligheter att prova olika sporter. I 

avgiften ingår lunch och mellanmål, en t-shirt och ett diplom.  

 

5. Hur arbetar förvaltningen med barnrättsperspektivet när man gör prövningar 

av barnfamiljers försörjningsstöd? Görs ordentliga barnkonsekvensanalyser 

där man tar med kostnader för barnens fritidsutövning och kostnader för 

utrustning för sportaktiviteter? 

Svar: Förvaltningen har tidigare redovisat att det finns ett utvecklat internt 

samarbete för att tillgodose barnperspektivet, bland annat genom en 

barnchecklista och ett internt forum för gemensam handläggning. 

 

6. Hur arbetar förvaltningen för att fler ska få sommarjobb? I Nynäshamn 

erbjuder man alla kommunens ungdomar sommarjobb, det tycker vi att man 

borde kunna göra även i Farsta. 

Svar: Genom ökad tilldelning av pengar från kommunfullmäktige, både 

genom ordinarie budget och via Söderortsvisionen, har nämnden kraftigt 

kunnat öka antalet sommarjobb sedan 2008, då 63 ungdomar fick sommarjobb. 

Antalet har sedan dess ökat varje år och är 2012 uppe i 282 sommarjobb. Ännu 

fler vill ha sommarjobb men det finns begränsat antalet möjliga arbetsplatser. 

 

 

En större andel av befolkningen i Farsta har behov av försörjningsstöd än i staden 

i genomsnitt. Stadsdelsområdena skiljer sig åt, vilket tidigare har redovisats. 

Rädda Barnens rapport anger att andelen barn i ekonomiskt utsatta hushåll ökade 

med nästan en procent i Farsta mellan åren 2008 och 2009. Förvaltningens statistik 

över försörjningsstöd visar en utveckling som framgår av tabellen på nästa sida. 
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I övrigt hänvisas till nämndens svar den 16 juni 2011 på skrivelse från social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om hur situationen för utsatta barn 

kan förbättras (dnr 1.6-112/2011). 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (S), (MP) och (V) med rubriken Vi måste ta tag i den ökande 

barnfattigdomen 
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